
 

 

 

 

 
 

 Kraków,  2 maja 2023 r. 

 

Interpelacja 

 

 Prezydent Miasta Krakowa 

 prof. Jacek Majchrowski 

 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 

mając na uwadze dyskusję dotyczącą przyszłości spółki Kraków 5020 na sesji Rady 

Miasta w dn. 26 kwietnia br. , w której Pan Prezydent uczestniczył na początku, proszę 

w imieniu krakowian o klarowną informację. Kiedy konkretnie rozpocznie się proces 

likwidacji spółki Kraków 5020, a także kto będzie pełnił rolę likwidatora? W mojej opinii 

winien to być ktoś spoza obecnych władz spółki i niezwiązany z Gminą Miejską Kraków, 

by cały proces przebiegł bez niepotrzebnych kontrowersji. 

 

Czy zamierza Pan Prezydent, podobnie jak miało to miejsce m.in. z uchwałą  

LXXXVIII/2210/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2022 r. dotyczącą podjęcia 

działań kontrolnych dotyczących stanu środowiska W Nowej Hucie wystąpić do 

Wojewody Małopolskiego z wnioskiem o „podjęcie działań rozstrzygających w zakresie 

możliwości wszczęcia postępowania nadzorczego dotyczącego kontroli legalności 

przedmiotowej uchwały”? 1 Jeśli tak, to kiedy takowe stanowisko UMK podejmie? 

 

W wypowiedziach medialnych rzecznika spółki Kraków 5020 pojawiają się 

wprowadzające w błąd informacje, iż osoby zatrudnione w spółce to wyłącznie 

specjaliści z Krakowskiego Biura Festiwalowego. Natomiast inne były informacje 

przekazywane przez jej władze w trakcie posiedzeń doraźnej komisji Rady Miasta 

Krakowa do spraw zbadania wydatków Gminy Miejskiej Kraków i spółki Kraków 5020 

                                                           
1 
https://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/kadencja_8//Odp_Mi%C4%99dzysesyjna_%C5%81ukasz%20Ma%C5%9Bl
ona_2023-01-05_1.PDF  

https://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/kadencja_8/Odp_Mi%C4%99dzysesyjna_%C5%81ukasz%20Ma%C5%9Blona_2023-01-05_1.PDF
https://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/kadencja_8/Odp_Mi%C4%99dzysesyjna_%C5%81ukasz%20Ma%C5%9Blona_2023-01-05_1.PDF


 

 

 

 

 
 

w zakresie działalności spółki i Prezydenta Miasta Krakowa, dlatego proszę o jak 

najbardziej aktualne informacje: 

 

 

Ilu pracowników liczył KBF w listopadzie 2021 r.? 

Ile osób pracuje w nim obecnie? 

Ile osób przeszło z KBF do spółki? 

Ile osób obecnie jest zatrudnionych w spółce? 

 

W trakcie swojego wystąpienia na sesji RMK wspominał Pan Prezydent, z czym się 

kategorycznie nie zgadzam, iż „wszystko jest tak, jak powinno być”. Podważał Pan 

Prezydent również samą treść raportu, zarzucając radnym zasiadającym w komisji 

wprost niekompetencję. Jak zatem tłumaczyć fakt, że w trakcie tej samej wypowiedzi 

zadeklarował Pan, iż zrealizuje większość z przyjętych przez radnych rekomendacji? 

Nieczęsto wszak się zdarza, że z niewłaściwych przesłanek jakimi w Pańskim odczuciu 

były tezy postawione w raporcie, można wysunąć prawidłowe wnioski, z którymi raczył 

się Pan zgodzić? Nadmienię także, że prace radnych - członków komisji - były intensywne 

i merytoryczne, o czym zapewne mógłby się Pan przekonać, korzystając z zaproszeń, 

które kierowaliśmy do Pana Prezydenta. W trakcie kilku miesięcy pracy komisja zebrała 

się 18 razy, przeanalizowała ponad 6000 stron dokumentów, wystąpiła z 15 wnioskami, 

odbyła wizję lokalną w Centrum Kongresowym ICE Kraków, studiu hybrydowym, 

sklepie Kraków Story w Pawilonie Wyspiańskiego, wzięła udział w posiedzeniu Rady 

Nadzorczej spółki i opracowała raport końcowy wraz z rekomendacjami, które jak się 

okazało były zbieżne z wolą mieszkańców wyrażoną w obu Obywatelskich Inicjatywach 

Uchwałodawczych. Zatem formułowanie publicznie wspomnianych uwag i zarzutów 

względem radnych uważam za niestosowne, tym bardziej, że w raporcie cząstkowym z 

25 kwietnia br. uwzględniliśmy merytoryczne uwagi zawarte w Pańskim stanowisku, 

które otrzymaliśmy 25 kwietnia o godz. 7.56, czyli na niewiele ponad 3 godziny przed 

posiedzeniem komisji doraźnej, w trakcie którego przyjęty był raport cząstkowy i 

rekomendacje. 

 

Na koniec wyrażę apel, aby zrealizował Pan możliwie szybko wolę mieszkańców i Rady 

Miasta Krakowa, która jest wyrażona w treści uchwał stanowiących o likwidacji spółki 

Kraków 5020. 

 

 

    Z poważaniem, 

 /-/ Łukasz Maślona 


